
 

 
CIRCULAR  22-2022   
 
A los Presidentes de las Entidades Afiliadas 
 

RECURSO DE RECONSIDERACIÓN Y APELACION 

 

CAMPEONATO: CAMPEONATO REGIONAL DE CLUBES “A” PATAGONIA  
CABALLEROS 

FECHA: 09/04/2022 (NEUQUEN) 

PARTIDO N° 20: Hockey Club Los Perales (Allen) vs Club de Hockey San Jorge 
(Centenario) 

DIVISION: CABALLEROS 

ENTRENADOR: RAUL ESTEBAN MOLLA 

CONSIDERANDO: 

Que el entrenador del Club de Hockey San Jorge, RAUL ESTEBAN MOLLA, 
interpuso el recurso de reconsideración y apelación en subsidio establecido en el art 16 del 
reglamento del tribunal de disciplina de la CAH. 

Por todo ello 

RESUELVE: 

1. No hacer lugar al recurso de reconsideración y apelación en subsidio por no 
cumplimentar los requisitos formales establecidos en el Art. 16 del reglamento del tribunal de 
disciplina.  

Estos requisitos son: que la nota solicitando el recurso, deberá ser interpuesta dentro de los 
5 días hábiles posteriores a la notificación de la sanción y el previo pago del arancel 
establecido anualmente que resulta de lo normado en el reglamento general de 
campeonatos 2022, anexo 4, autoridades y funciones, art 10, consejo de apelaciones, 
equivalente al valor de una inscripción de equipo a torneos. 

2. Notificar, registrar como antecedentes y oportunamente archivar. 

 

                                       
Esta Circular se emite en una (1) foja, a los 27 días del mes de Mayo de 2022 
                                             
        
                                

                                       
 

 
 
      
 

 

     
 

     
 

 

 
 

 
P 
 

 

 

CDOR. CARLOS RAFAEL PIRLO 
SECRETARIO 

DR. ANIBÁL FERNÁNDEZ 

PRESIDENTE 


